,
fiiinas , rf efjicaces existere

,

c£ /o/'<? , suosque plenaiios , <?£ integros effectus

sortiii , et oblinere debere , <?£ <zo omnibus , ac/

<y//o5 spectal , 6i y:>/'o tempore quandocumque
spectabit , inviolabiliter obsetvaii. Sic , <?£ 720/2- Adempta
aliter per quoscumque Judices Ordinaiios , <?/? Zte- secus

j
u .

legatos tniavis auctoiitate
,
prceeminentia , <7//7 /?o- dtcandi

testate fungentes , <?£ functuros , etiam Causarum facultate.

Palatii Apostolici Auditores , <?2 6'. /£. jC. Cr/r-

dinalee , etiam de latere Legatos , sublata eis
,

<?£ eorum cuitibet quavis aliter judicandi , et in-

teipretandi facultate
,
judicaii, et deftniri debere

,

iriitum quoque , <?£ inane , si secus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter , vel igno-

ranter conttgerit aitentan.

§. i3. iVorc obstantibus omnibus, etsingulis prce- Der0iia.

missis,et quatenus opus sit nostra ,et Cancettaiiae tiones.
Apostoiiccr reguta de jure qucesito non toltendo ,

cif
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Pont. paiiter , quatenus opus sit , rec» mem % Pii Papos
A. II. //^. simititer Prajdecessoris nostri de gratiis qua-

lecumque interesse Camerae ApostoLiea? concer-

nentibus in dicta Camera intra cerlum inibipros-

scriplum tempus prossentandis , et registrandis ;

ita ut prassentes in ea prossentari , et registrari

nullo unquam tempore , vel modo necesse sit

;

necnon aliis Constilutionibus , et ordinationibus

Apostolicis , ac Urbis nostros , dictarumque Ec-
clesiarum , omniumque , et singulonim, supradi-

ctorum
,
quibusvis , etiam juramento , velaiia qua-

vis jirmitate sub quibuscumque verborum tenori-

bus, et fonnis , ctausulis , decretis , aliisque su-

pradictis in contrcuium prosmissorum roboratis
,

seu confumatis , et innopatis Statutis , ac usibus
,

stylis , et consuetudinibus , etiam immemorabili-
bus

,
quibus pariter modo

, fonna , e/ tenore pros-

missis , «<:/ ejfectum prossentium , z7<fe a/zas m
s^o robore pennansuris , amplissime , wi prafer-
tur , derogamus , costerisque contrariis quibus-

cumque*

Sanctio. §• x 4* Nulli ergo omnino liominum liceat pa-
ginam hanc nostrarum suppressionis , abolitionis

,

abrogationis , reductionum , derogationum , volun-
tatis , mandati , declaratioiiis , e£ decreti infin-
gere , ?;#/ #i <msz£ tem,erario contraire ; si quis

autem hoc attentare prassumpseiit , indignatio-

nem Omnipotentis Dei , e£ i?i?.. i°e£r& , «tf Pauli

Dat die
-^P^olorum ejus se noverit incursurum* IJatum

i". Sept. Romce apud S* Mariam Majorem anno Incar-

1G92. nationis Dominicos milLesimo sexcentesimo nona-

Voiit\h%Ses^mo ^ecundo , xv% Kalendas Octolms , Ponti-

insertam ficatus Nostii Anno Secundo : Apostolica Au-
Constitu- ctoritate praedicta confirmamus, et approbamus,
tionem iUamque

,
perinde , ac si a Nobis sub praesen-

confirmat tnjm ^ata emanasset , in omnibus, et per om-
et reno- • • •

. nia mnovamus, exceptis tamen ,
quse prassenti-

bus hisce nostris in aliquo adversari compe-
riuntur.

Pr^terea §* l ^' Insuper omnes , et singulas Judicaturas

abolet Ju- particulares quascumque , et cujuslibet generis

dicaturas post praeinsertam Constitutionem restitutas, vel
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de integro hactemjs erectas, et constitutas vi- Ann
re literarura Nostrarum, et aliorum lloma- j:v2 -

norum Pontificum Pracdeccssorum JNostrorum , particula-

tam sub plumbo, quam sul> Annulo Piscatoris, resquavis

aut Motus proprii , seu Chirographi desuper auctoiita-

erpoditarum , etiam cx causa privatac , scu pu- te dein ~

blicae utilitatis , ct ex quacumque ctiam one- cePs ere"

i l • • • • C Lil S

rosa causa , aut pro bono Religionis , etiam

cum quibusvis derogatoriarum dcrogatoriis
,

aliisque efficacioribus , et efficacissimis clausulis

,

irritantihusque decretis
,
quibuscumque Uni-

versitatibus , Locis Piis quocunque nomine nun-
cupatis , seu Cardinalibus eorum Protectoribus

aliisque tam Ecclesiasticis
,
quam Saccularibus

Personis, quantumvis speciali , et spccialissima

mentione dignis, eorumque domibus , ac fami-

liis qnomodolibct concessas, comprebensis etiam
Archihospitali Sancti Spiritus in Saxia, et Hos-
pitio Apostolico S. Michaelis ad Ripam nuncu-
pato , eisdem praesentibus eas pro expresse ha-
bentes , in totum , ac si nunquam concessae

fuissent, abolemus
,
penitusque abrogamus.

5- 16, Ne autem pro infrascriptarum Con- Faculta-

gregationum respective parte occasio aliqua con- tes ^ou "

Boni

praetertur , deputatae consilio lnnaerentes
,
quoad vr [mx

troversiarumquomodolibet inposterum oriatur, ?>
,c£a *

pracfatae Congregationis Particularis aNobis,ut • ^

Congregationem Boni Regiminis a rec. mem. vum sta-

Clemente PapaVIII. jamdiu institutam, deinde tumredu*

a fel. rec. Paulo V. et Innocentio XI. Romanis cit.

Pontificibus similiter Praedecessoribus Nostris
,

facultatibus auctam , servandum esse volumus,
et mandamus decretum praedicti Innocentii XII.
Praedecessoris Nostri sub die 9. Augusti i6g3.

promulgatum , abrogatis
,
quatenus opus sit, in

iis, quae concernunt Causas mere judiciales, et

contentiosas, amplioribus facultatibus , si quac

cidem Congregationi Boni Regiminis contra for-

mam praedicti Decreti Innocentii XII. Praede-

cessoris praefati per Constitutionem piae mem.
Clementis Papx XII. similiter Pracdecessoris
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Pont. Nostri
,
quae incipit : Divina Providentia / sub

A. II. datum apud Sanctam Mariam Majorem pridie

Salva elec Idus Februarii Anno Incarnationis Dominicae
tione Mi- MDCGXXXIII. concessae videri possint, firmis
nistro- de caeteris remanentibus aliis in eadem Con-
rum O3co- stitutione , signanter in §. Insuper , circa Mi-
nomico- nistrorum oeconomiae Communitatum Praeposi-

torum electionem , et deputationem.
Causae §. fj, Et quoad Lauretanam , nullam ei com-

Laureta. petere jurisdictionem in causis Lauretanis qui-
na

j PJ.
r aP buscumque, per appellationem , seu recursum

nem* ad
a ^udicatis de Partibus ; appellationesque , et

Judices recursus hujusmodi a praedictis Judicatis, per-

Ordina- tinere dumtaxat ad Judices Ordinarios Romanae
rios devol Curiae Nostrae

,
prout praeinserta Innocentii XII.

vantur. Constitutio disponit.

Item Fir- §• l &» Ac quoad Firmanam , nullam ei com-
inanse in petere judicialem cognitionem in causis civili-

civilibus. bus in gradu appellationis , seu recursus a Ju-

dicatis Judicum Civitatis , et Status Firmani.

Congre- §. 19 Quo vero ad alias Congregationes ge-

gationum nerales in liberculo , aut Elencho descriptas

,

generali- seu quoad causas in illis cognoscendas , om-
um facul- n ino servanda esse disposita per rec.fi mem.
tates ad

gjxtj y^ similiter Praedecessoris Nostri Consti-

Decreto-
tutionem

,
quae incipit : Immensa ; cum decla-

rum nor- rationibus contentis in decreto a Congregatione

mam. Particulari jussu praedicti Innocentii XII. Prae-

decessoris Nostri sub die ix. mensis Augusti anno
Domini MDCXCIII. promulgato ,

prout alias

similiter demandatum extitit a Congregatione
reformationis Tribunalium Urbis Nostrae, ap-

probante praedicto Clemente XII. Praedeces-

sore praefato sub die iv. mensis Aprilis anni
MDCCXXXI. et non aliam eis respective jurisdi-

ctionem competere , motu,auctoritateque prae-

dictis Nostris , declaramus , decernimus , statui-

v . . mus, ac sancimus.

runTau? §• 20# "^ c insuper sub praesentium dispositione

tem ad "Visitatores Apostolicos
,
quantumvis Sanctae Ro-

viam Ju- manae Ecclesiae Cardinales , deputatos cum certis

ris, et Li- facultatibus pro Sacra Yisitatione Ecclesiarum,
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Locorumque Piorum , eorum facultates praedi- Akso
ctas ad tramites juris, et literarum Apostoli- 1742.

carum ab [nooceutio Praedecessore pracdicto in terarum
fbrma Brevis siil) anuulo Piscatoris sub die xvi. innoc.

Januarii anni Domini MDCXCIII. desuper cx- XII, redi-

pcditarum reduccndo , comprehensos esse. guntur.

§. 21. Prefecti vero, seu Castellani Arcis Nostrae De juris-

S. Angeli jurisdictionem ,
quam durotaxat quoad dictione

Balistarios , et ejusdcm Arcis auxiliatores , in Pracfecti

eorum ministeria concernentibus, praeservatam Arcis S.

esse volumus , in caeteris omnibus causis , et An8eu'

negotiis indiflercntibus, seu pracdicta oiTicia mi-

liiaria ncutiquam concerncntibus , et ad tra-

niites decrelorum alias ab eodem Innocentio
Praedecessore xxvnr. Septembris MDCXCII. ac
tcrtia Maji MDCXCIII. editorum , comprcbendi
pariformiter earumdcm tenore praescntium de-

claramus.

§. 22. Ac dcmum indulta, et facultates, nec- Privile-

non privilegia quaccumque, et praesertim super gia Card.

cumulativa in causis laicalibus , Tribunali Ve- Vicaru

nerabilis Fratris JNostri praediclae Sanctae Ro-^ rbls re~

manac Ecclesiae . Nostri , et Romani Pontificis « *^..;
• • • tt 1 »t . ac»

* ra nai-
pro tempore existentis rn Urbe JXostra , ejusque te3 R efor-

districtu Cardinalis Yicarii competentia , et prae- mationis
sertim pcr literas fel. rec. Clementis X. qua?,Pauli V.
SupremcB Majestatis , sub pridie Idus Augusti
MDCLXXI. ac per alias Benedicti XIII. quae, In
Supremo , sub xvi Kal. Septembris MDCCXXIV.
necnon per alias literas Clementis XII. Praxle-

cessorum Nostrorum, quae , Romanus Pontj,.

/r.v, respective incipiunt , novissime de anno
MDCCXXXY. promulgatas, ad statum, in quo
erant ante rcformafionem rec. mem. Pauli Papae

Y. similiter Pracdecessoris Nostri , et ad ejus-

dem reformationis tramites Apostolica auctori-

tate redigimus, necnon utriusque Clementis
,

et Benedicti Praedecessorum pracdictorum lite-

ras, tenore pracsentium abrogamus , et de me-
dio in bac parte tollimus, et abolemus.

3. Volumus autem
,
quod proptcr prae- Permit-

missa , bujusmodi Judicibus supprcssis , et ab- titur Ju-
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P o n t. rogatis jurisdietio quoad causas actu coram eis

A. II. pendentes , seu hactenus jam instructas , dum-
dicibusab modo ipsi per totum mensem Augusti praesen-

rogatis ex tis anni MDCCXLII. ad earum expeditionem
pedire omnino deveniant, non censeatur eo ipso adem-
Causas pta , sed praefato tempore elapso , causae prae-
pendentes dictae ad suos competentes Judices in statu , etm ra se-

j-ermm is devolvantur, et eo ipso devolutae cen-
seantur , et quoad jura coram suppressis Judi-

cibus producta , eorum stetur indicationi.

Clausulce §• 24. Ac omnia , et singula pra?missa, nec-
etDecretanon praesentes nullo unquam tempore, pro eo

,

pro Con- quod quicumque in praemissis jus , seu interesse
stitutio- habentes , seu habere praetendentes , ad id vo-
nisobser-

ca^ ^ et aut]iti non fuerint , seu ex quavis alia

causa , vel quocumque praetextu
,
quaesito co-

loue , vel ingenio, notari , impngnari, invali-

dari , retractari , et ad terminos juris reduci,

seu in jus , vel controversiam revocari , nec
sub quibusvis similium , vel dissimilium revo-

cationibus , limitationibus , et aliis contrariis

dispositionibus comprehendi , sed semper ab illis

excepta , validaque , et efficacia fore , et esse,

suosque plenarios, et integros effectus sortiri
,

et obtinere ; sicque et non alias per quoscum-
que Judices , etiam Causarum Palatii Apostolici

!Nostri Auditores , ac ejusdem Sanctae Romanae
Ecclesiae Cardinales , etiam de latere Legatos

,

Vicelegatos , diclaeque Sedis Nuncios , sublata

eis aliter judicandi , et definiendi forma , et

facultate, judicari , et definiri debere ; et quid-

quid secus super praemissis contra earumdem
prsesentium tenore quomodolibet attentari con-

tigerit , irritum ex nunc decernimus, et decla-

ramus.

§. 25. Non obstantibus nostra , et Cancel-
Deroga-

] ar [x Apostolicae regula , de iure quaesito non
fioues am . * i -» T . • . i« * r«

,,•„• . tolJenclo, necnon Nostris, et praedictorum Prae-

decessorum Nostrorum , et eorum cujushbet
Constitutionibus , Ordinationibus , et Decretis

praedictis , atque omnium , et singularum Con-
gregationum praedictarum, et earum cujuslibet
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respective erectionibus , necnon ct cujuslibet Anno
Ularum, etiam juramento , confirmatione Apo- i^i-s.

itolica , vcl quavis ali.i firmitate roboratis

,

statulis , ct consuetudinibus, nec non privile-

giis, indultis , ct literis Apostolicis sub quibus-
cumquc tenoribus, et formis , etiain inotupari,
et consistorialiter , etiam in earum , et carum
cujuslibet rcspective erectione praedicta , seu
alias quomodolibet conccssis , approbatis , et

innovatis : Quibus omnibus , quac praesentibus

quomodolibet obesse possent , etiamsi de illis

specialis , specifica , et exprcssa, ac de verbo
ad vcrbum , non autem per clausulas gcncrales

idem importantes , mentio , seu quacvis alia ex-

pressio habcnda . aut aliqua alia cxquisita forma
ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi etiam
veriorcs pracsentibus pro expressis habentes

,

illis alias in suo robore permansuris , ad efte-

ctutn praesentium, et validitatis, omnium, et

singulorum praemissorum , hac vice dumtaxat
harum serie specialiter, et expresse derogamus,
et derogatum esse volumus, omnibusque con-
trariis quibuscumque.

§. 16. Per praesentes autem non intendimus , Facalta-

facultatibus Ycncrabilis Fratris Nostri Sanctae tes Cardi-

Romanac Ecclesiae Cardinalium Coliegii Decani na ' is De-

nunc et pro temporc existentis, ratione Ostien. cam
> IJ

ec*

et Veliternen. Ecclesiarum
,
quibus nunc et pro !? °.

p
r

^
tempore proeesse dignoscitur, tum etiam facul-

j

at jj ^ .

tatibus dilecti filii nunc et pro tempore etiam stolici

existentis Palatii Nostri Pracfccti , ratione Prac- prceser-

fccturac Palatii proedicti , ad formam littcrarum vantur.

Benedicti XIII. Pracdccessoris Nostri sub An-
nulo Piscatoris in forma Brevis sub datum diei

xxiv. mensis Septemb. anni Dom. MDCCXXVIII.
desuper expeditarum , eis , et eorum cuilibet

competcntibus , in aliquo procjudicare.

§. 27. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc Sanctio

paginam Nostri decreti, constitntionis, declara- Constitu-

tionis, revocationis, annullationis , et voluntatis tionis.

infringere, vel ci ausu temerario contraire ; si
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P o n t. quis autem hoc attentare praesumpserit , indi-

A. II. gnationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe-

tri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit ineur-

Dat. die SQnim< Datum Romae apud Sanctain Mariam
i5. Febr. Majorem quintodecimo Kalendas Martii anno
i;4 2 « Incarnationis Dominicae millesimo septingente-

simo quadragesimo primo , Pontificatus Nostri

Anno II.

P. Card, Pro-Datarius

D. Cardinalis Passioneus.

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Public. die 27. octobiis ejusdem Anni.

xlv. DISPENSATIONUM

Matrimonialium causas veraciter exponendas

,

et ab Executoribus omnino verificandas esse

statuitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

Dispen- k

sationes J\d Apostolicae servitutis Nostrae ministerium
nonnisi

pert;net sedula invigilare cura, ut dispensatio-

causTs
^ nes suPer gradibus affinilatis , seu consanguini-

concedi tatis , intra quos Matrimonia contrabi prohiben-

debent. tur , vel super aliis a Sacris Ganonibus statutis
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impedimentis , nisi ev del)itis eausis non conce- A 5 k o

dantur, et omnia inde amovcantur, unde nota 1 74^*

aliqua ab improbis aspergi possit nomini, ac

decori Romanae Ecciesias, cui, licct immcrito
,

Divina benignitate pra?sidemos«

§. 1. Sane quidem ad Dispensationes obtinen- Earnm
das . ab iis

,
qui eas postulant , in supplici libello expedien-

jbausae pro illis consequendis exprimi solent
;
quce darum

si ejusraodi fuerint, ut juxta canonicas Sanctio- ratio.

nes , et prudens Ecelesiasticae Provisionis arbi-

trium, locus ad dispcnsandum esse videatur,

dispensatio concedi solct, ejusque executio Or-
dinario, ut plurimum committi , cui onus in-

cumbit diligenter inquirere, an causoe expositae

veritatc nitantur, ut, veris illis existentibus
,

gratia executioni dcmandetur , secus vero, si

causac nullatenus veritati consentanece sint. Si

autem contingat, ob causas minime veras exi-

stentcs , ut dispensatio executioni non tradatur;

qui eam impetrarunt, apud negotiorum Gesto- Opinio

rcs , seu Literarum Apostolicarum Expeditores quorum-

conqueruntur; a quibus nonnunquam respon-

d

am circa

deri solet , executioncm perperam, et injuria causarum
1 r • • expnmeu
denegatam ruisse, quia expressio causarum , ea-

jaf^^, ve
rumque verificatio, in dispensationibus non cst

ritatem
aliquid substantiale, sed ibrmalitas qusedara , et reproba-

Forensis styli consuetudo :'quod non minus ve- tur.

ritati adversatur, quam executionis ordinem, ac Ubi pre-

modum bene, ac prudenter constitutum sub- cesobrep-

vertit; cum exprcssio causarum , earumque ve- tjtia,gra-

rificatio , ad substantiara , et validitatem dispen- tia uulla

sationis pertineat, illisque deficicntibus
,
gratia

es '

nulla , ac irrita sit , nullamque executionem me-
reatur.

§. 2. Id autem, ut plurimum evenit in dis- Pericu-

pcnsationibus, in quibus apponi solet clausula :
' urn

.

v
i

tae

cl Oratoribus vitce periculum immineret : quae
s Pecial '-

cum saepe in dispcnsationibus in primo etsecundo, p^nduni
"

vel in secundo gradu, et in nonnullis aliiscano-

nicis impedimentis , sine ulla ratione , causa, et

veritate, expressa reperiatur;Ordinarii Locorura

,

qni cautius, et accuratius se gerunt, nisi vitae
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Pokt. periculum immineat , dispensationem exequi re-
A. II- cusant ; alii vero , fortasse falso rumore inducti,

quod hujusmodi clausula sit mera formalitas

,

indulgentius quam necesse est procedentes, pe-
riculo vitae neque argumentis probabilibus veri-

ficato , eoque Oratoribus saltem verisimiliter im-
minere comperto, gratiam Dispensationis exe-

quuntur.
Decretum §. 3. S. M. Praedecessor noster Pius PP. V. in
Sancti pii sua Constitutione per viam Motus proprii ex-
V. contra pedita , et publicata sub die v. Decembris anno
Officiales MDLXVI. , cujus initium est : Sicut accepimus ;

nrimentes
decrevrt

» omnes , et singulos Procuratores , tam
Officii Sacrae Pcenitentiariae , seu Contradicta-
rum, quam alios quoscumque Solicitatores , et

Scriptores
,
qui veritatem facti , a narratione

,

quam ab ipsis Partibus habuerunt
, quoad sub-

stantialia , et qualitates necessario exprimendas

,

diversam faciunt , seu quoquomodo intervertunt,

aut immutant, aut depravant , et per subre-

ptionem , et obreptionem gratias a Romanis
Pontificibus extorquent

,
pcenam falsi incurrere

,

et ea puniri omnino debere.

Admoni- § 4* Hujusmodi autem constitutioquamquam
tioadom- videatur pertinere dumtaxat ad Procuratores

,

nes nego- Solicitatores , et Scriptores Officii Sacrae Pceni-
tiorum tentiariae , ubi per id temporis Matrimoniales
gestores Dispensationes etiam in foro externo concedi

solebant, nihilominus pro Pastorali Nostra., et

Paterna cura ex Alto Nobis commissa , horta-

mur , monemus , ac praecipimus omnibus , et

singulis negotiorum Gestoribus , Procuratoribus

,

et Expeditoribus Literarum Apostolicarum, etiam
Datariae Nostrae, ut cum supplices preces pro
aliqua Matrimoniali Dispensatione porrecturi

sunt , id primum ante omnia agant, ut ple-

nam atque exactam facti notitiam assequi

curent, sciscitantes ab ipsis Oratoribus , an hae,

et illas causae adsint , ex quibus sciunt dispen-

sationem concedi solere in hoc, vel illo gradu;
deinde in supplici libello facti speciem nitide,

ac sincere exponant ; caveantque diligenter, ne

Blllaiuum. 265

illam aliquatenus in rebus substantialibus al- Akko
terent, immutent, invertant, corrumpant, sed i*fa
Btricte adhxreant iis, quss ab Oratoribus sibi

exposita fuerunt; et multo magis ahstineant

,

nc quid falsi, aut ficti propiio ingenio inven-

tum . vcl excogitatum , ad gratiam dispensatio-

nis facilius obtinendam , in precibus obtrudant;
demum, pra? oculis babcntes, se operam suatn
in Ecclesiasticis negotiis in hac Alma Urbe ex-

hibere, ubi Catbedra veritatis est , ipsam solam
ament, et sectentur veritatem , non lucrum

,

aut gratiam , et favorem supplicantium ; diligen-

terque videant , ne mendacii , aut erroris merito
argui; cum animac suae detrimento possint , falso,

et perperam asserentes , causas , earumque veri-

ficationes, cx provida JXostrorum Praedecessorum
dispositione , in bujusmodi gratiis , ad Eccle-

siasticae disciplinne vigorem , et Canonicarum
legum , et Apostolicarum Constitutionum volun-
tatem servandam, apponi , et respective deman-
dari solitas, vanas, et supcrfluas esse . et tan-

quatn inanes Curiae formalitates , parvi aut ni-

hili esse faciendas.

§. 5. Practerea hujusmodi graves abusus
,
qui- Ad quos

bus bonor et decus hujus Almae Urbis deho- extendi-

nestatur. et Sedis Apostolicaesplendori ac digni-
[,

ur .PCE° a

tati oflicitur, pcnitus abolere cupientes , motu. asi » Sl

propiio, ex certa scientia, ac de Apostolica? nenfjis
potestatis plenitudine praefatam Constitutionem dispensa-
s. m. Pii V. Praedecessoris Nostri extendimus, tionum
dilatamus , ac producimus ad omnes praedictos Causisde-

negotiorum Gestores , Procuratores , et Expedi- liquerint.

tores literarum Apostolicarum , cujuscumque
status

, gradus , ordinis, et conditionis, et quo-
cumque indulto, privilegio , et dignitate muni-
tos ; et quatenus opus sit , eam de novo ferimus

,

statuimus , et innovamus; volentes , ac decer-
nentes , ut in omnibus superius expressis casi-

bus
, pcena falsi contra Delinquentes locum ha-

beat ; sine tamen praejudicio obligationis refun-
dendi expcnsas Oratoribus, qui , ob illorum
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V o v t. culpam 9 ejusmodi dispensationes
, quae execu-

A. II. tioni demandari nequeunt, obtinuerunt.

Executo- §• 6. Denique omnes , et singulos Yenerabiles

ribus in- Fratres , Archiepiscopos , Episcopos , et Locorum
jungitur Ordinarios , caeterosque Executores Literarum
verifica- Apostolicarum

,
quibus hujusmodi Dispensatio-

tio cau- num exequutio committi solet, enixe rogamus,
?.

r"m
' et obsecramus,ut sedulo,acdiligenterattendant,

press.
" priusquam Dispensationis gratiam exequantur,

an causae in Apostolicis literis expressae, et quarum
verificatio eorum curae , et vigilantiae aSede Apo-
stolica commissa est , verae ne. an secus exi-

stant, an potius Sedi Apostolicae falsum exposi-

tum , et veritas reticita fuerit
;
qua super re eo-

rum conscientiam oneramus.

Litterse §. 7. Et quoniam in iisdem Apostolicis literis

Dispensa- super Dispensationibus in gradibus prohibitis,
tionumin aliisque prasfatis impedimentis , nonnulla obser-
quibus- yata sunt

^ qU£e neg tium Executoribus quan-

sfnctius ^ocI
ue exhibere, et scrupulos eorum animis in-

concipi ju §erere solent , Apostolicae Nostrae solicitudinis

bentur, erit , ea dilucidius , et apertiusin iisdem dispen-

sationum literis Apostolicis exponere , ac decla-

rare, ut omni dubitatione sublata, et causis

coram Executore hujusmodi probationum genere
probatis

,
quo de illarum veritate moraliter cer-

tus reddatur , Apostolicae literae Matrimonialium
Dispensationum sine ulla haesitatione ad debitam
executionem deduci possint.

Delin- §• ^* Mandamus quoque, et injungimus di-

quentium lecto Filio Nostro Pompejo Tituli S. Eusebii

punitio S. R. E. Presbytero Cardinali Aldrovando nun-
Datariis cupato Prodatario Nostro , ejusque Successoribus
demanda- Datariae Apostolicae Prodatariis, seu Datariis pro
tlir * tempore existentibus , ut in praemissis reos, et

culpabiles repertos
,
pcena falsi, ut praefertur,

puniant, cum potestate citandi, etiam per edi*

tvt v ctum , constito summarie de non tuto accessu

,

Nonob- ,. ',. ,. .r-j-« ••
stantibus ahaque dicendi , et iaciendi 111 praemissis neces-

quibus- saria, seu quomodolibet opportuna. Non obstan-

cumque. tibus Constitutionibus , et Ordinationibus Apo-
stolicis ,
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stolicis ; statutis, et consuetudinibus, et quibusvis Anno
imlultis, et privilegiis

,
quibuscumque personis k'\'-

etiani speciali mentione dignis, datis, et con-

CCSsis, catcrisque contrariis quibuscumque.
§. n. ISulli crgo omnino hominum liceat, Sanctio.

hanc paginam INostri Dccreti , constitutionis

,

monitionis, mandati, ac voluntatis infringere,

vcl ei ausu temerario contraire ; si quis autem
hocatfentareprccsumpserit, indignationcm Omni-
potentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apo-
stolorumejussenoveritincursurum.DatumRomae Dat. die

apud Sanctam Mariam Majorem
,
quinto Kal. 2 $- Pebr.

Martias , anno Incarnationis Dominicoe millesimo l "A 2 '

septingentesimo quadragesimo secundo , Pontifi-

eatus Nostri Anno II.

P, Qirxl. Pro-Datarius,

D. Ca?'d, Passioneus.

VlSA DE ClJRlA.

N. Antonellus.

Loco )J Plumbi.
J. B. Eugenius.

liemstrata in Secretaria Brevium,o

Publicat, clie 10. Martii 1742.

Tom. /. IVI
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PONT. -

xlvi.
PRO ELEVATIONE

Corporis Ven. Servi Dei Camilli de Lellis.

Dilecto Filio , Magistro Ludovico Valenti in

utraque Signatura nostra Referendario , ac
Fidei Promotori.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte Fili , salutem , et Apostolicam
Benedictionem .

Beatifi- -"-^E Congregationis Venerabilium FratrumNo-
catio Ser- strorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus prae-

viDeijam positce consilio , et assensu, ut Servus Dei Ca-
decreta. millus de Lellis Fundator Clericorum Regula-

rium Congregationis Ministrantium Infirmis im-
posterum Beati nomine nuncupetur, ejusque Cor-
pus, et Reliquiae venerationi Fidelium (non tamen
in Processionibus circumferendae) exponantur,
et alias

,
prout in aliis nostris in simili forma

Brevis Literis desuper expediendis uberius con-
tinebitur, quamprimum Auctoritate Apostolica
indulgere intendentes; ac cupientes, ut ejusdem

1'deo ip- Servi Dei Corpus ex tumulo in Ecclesia sub in-

sius Cor- vocatione Sanctae Mariae Magdalenae deUrbe ejus-
]>us mno- dem Congregationis Ministrantium Infirmis sito

,

hiliorem m Q concutum reperitur , elevatum , in de-
locum ele ?• ,.,. r

,
' . c

'
.

variiube- centiorem nobiiioremque locum transteratur, et

tur .
' collocetur, ad quem accedentes Christifideles

venerentur; necnon ut ea omnia, quoe in hu-
jjusmodi elevationibus servari solent, exabte ser-

ventur : Tibi
, qui Promotoris Fidei munus

,

quod Nos, dum in minoribus essemus
,

praesti-

timus, tanta cum sapientia , integritate, pietate,

zelo, ac sedulitate obire pergis, per praesentes

committimus, et mandamus, ut Te ipsum ad
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iocum , in quo positura est cjusdem Dci Bervi A.\\o
Corpus , conferas, eL clausis Januis, et quibns- <;*.

cumque aliia (praeter publicum Notarium acta p rwsC ri.

oinnia per Te conficienda rogaturum; ncc non bitur re-

Dilectos Filios modernos Praepoeiturn Generalem, coguitio-

ac Assistentes, ct Postulatorcm Causs dicti Servi Biifonna,

Dci in eadem Congregationc Saerorum Rituum,
atque eos Ministros , seu Fossores, quos ad liu-

jusmodi Ministcriuni et opus necessarios esse

duxcris tantmn , ncc omnino alios) sub excom-
municationis latae scntcntiac pcena ipso iacto

absquc alia dcclarationc incurrcnda , a qua nemo
nisi a ISobis, seu llomano Pontifice pro tem-
porc existentc absolutionis beneficium

,
prrctcr-

quam in mortis articulo constitutus, obtinere

queat , et ipso facto ab omnibus cujuscumque
status, dignitatis, conditionis, auctoritatis , et

praeeminentia? , ctiam S. R. E. praedictae Cardi-
nalibus statim incurrenda, aliisque ad nostrum
arbitrium imponendis pcenis, et censuris

,
pe-

nitus exclusis, tumulum, in quo Corpus dicti

Servi Dei jacct, pcr antedictos Ministros effodi,

arcamque, seu locnlum, iu quo conditur , re-

serari facias ; necnon omnia , et singula accura-
tissime inspicias, quoe ad aulhenticitatem ejus-

dem Corporis firmandam apposita fuissc me*
moria? traditum est , ac prccsertim signa , aliaque

hujusmodi recognoscas , caeteraque scruteris
,

quoe, pro tua hac in re singuiari peritia, duxe-
ris notanda. Praeterea Tibi committimus , et Reliqiiia*

mandamus, ut singulis antedictis, quos solos ruru de-

tecum dumtaxat , ut pracmittitur , interesse sta- tractio

tuimus, sub suspensionis , interdicti , et excom- prohibe-

municationis latae sententiae , aliisque pcenis, et
tur *

censuris Nobis , ut praefcrtur , reservatis , de-

nunties , et inhibeas , ne quilibet eorum , Nobis
insciis, et inconsultis, quidpiam , vel minimam
Corporis partem dicti Servi Dei auferre, detra-
hcrc , ac secum asportarc audeant. Postquam Loculi
vero haec omnia praestiteris, idem Corpus in obsigua-

aliqua arca , seu loculo recondas , tuo in cera tio.

liispanica signo munias, et in aliquo dccentiori

31 2
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Pont. loco dillgentissime , ac tut.ssime custodiendum
A. II. cures , donec opportuno tempore debitis cum

honore, et cautelis in eo loco, in quo in futu-
rum servandum colendumque erit, collocetur.

Conce- Eapropter Tibi omnes , et singulas super negotio
diintur fa hujusmodi ea

,
qna decet et opus est , fide , ac

ruliates diligentia perficiendo , necessarias et opportunas
elc *

facultates auctoritate Apostolica tenore praesen-

tium tribuimus , et impertimur. Non obstanti-

bus Constitutionibus , Ordinationibns Apostoli-

Dat. die cis , cseterisque contrariis quibuscumque. Datum
5. Mart. Romoe apud Sanctam Mariam Majorem sub An-
1742. nulo Piscatoris, die v. Martii MDCCXLII. Poiir

tificatus Nostri Anno II.

D. CarcL Passio?ieus,

XLVII .
DE NON IMPEDIENDA

Executione Citationum , Mandatorum , alia—

rumque Provisionum Romanse Curia3 , seu

Sedis Apostolicce.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad perpeiuam rei memoriam*

Prooemi- JL astoralis regiminis solicitudo ex alto Nobis
um. immerentibus commissa exigit, ut non soluui

curemus novas leges, si quando rerum conditio,

aut necessitas postulat , condere ; sed etiam
,
qua?

a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris

provide, ac salubriter constituta sunt, si vel

hominum culpa, vel ipsa rerum humanarum
fluxa, ac volubili natura in desuetudinem abie-

runt, in usum revocare , eaque Apostolicae con-

firmationis robore communire.
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J.
1. Alias siquidem a Congrrgatione Parti- AlfifO

eulari super reformatione Tribunalium Urbis a 1 7 4 ^

.

picc memoriae Innocentio \I. Praedecessore No-
stro deputata, per ejusdem Pnedeeeasora Litc-

ras, qnae incipiunt : Decet romanum ; datas Dccrctum

iv. kalcn. Julii Anno Domini MDCLXXXIX : sub ln-

in forma specifica deinde confirmatum emana- n"c
*
^ 1 *

vit Decretum tenoris sequentis , videlicet : 9"°"
^o^omui-

niam vero fertur
,
quod Ministri

t
et Oj/iciaLes^^^^

CivUatum , et Oppiaorum , et Locorum, in qui- cu tione

bue DD. Clerici, et Commissarius Camerce o&t-Citatio-

que Pnvlati , ralione Ppiscopatuum , vel Abba- num,Mau
tiarum , et Commendarum , et Prafectus Sac, datoruru

Palatii ApostoLivi , exercent Jurisdivtionem tem- etc * * *rl"

poralem. ac etiam Ministri. et OfHciales Baro- jjuualibus

num , et DomiceLLorum , et atiorum quorunivuni-
CQT

'

ig
. ex _

que de facto ,
quamvts indebite, quandoque prcc- pejjta-

stare audent impedimentum , ne in divtis locis , rum elc.

eonimque Temtoriis exequantur per Cursores, et

Jdanaatario8
y
aliosque Jlinistros , et Exevutores

TrilunaUum XJrbis , et alios
,
quibus demanda-

tum fuent , Citationes , et manaata , aliccque pro-

visiones Judicum , et Tribunalium Jlom, Curice , et

prccsertim Audiloris Camercc , absque eorum
Liventia , et benepLacito inscriptis ut vuLgo dicitur

,

excquatur ; Iacirco devlaiatum , et decretum
fuil

,
quod tam Citationes verbales , et persona-

les , vel domi , swe in manibus Dojuestivorum
,

aut per edivta, quam etiam mandata quccvum-
que

,
pariter tam in Personis , quam in bonis

,

m quibuscumque Causis cwilibus , et criminaLi-

bus , Libere possijit fieii , et exequi absque alia

Liventia , beneplacito, vel exequatur , «z//; requi-

sitioi:e Ojjuialium, et Ministrorum loci : neque
diclos OjJiviaLes , e£ Ministivs , eliam ipsosmet
Cardinaies , f/! PrccLatos , e< vierivos , e/ CommLs-
sarium Cameree , t^ Barones , et Domicellos

,

£tf 0&>« quoscumque
,
posse in Iioc aiiquod di \

rvctum
, >yj/ iiidirevtum impedimentumprccst.ire

,

UIO pcvnis vontentis in Coii.stitulionibus Aposto- '

//r/.v voutra usurpantes jurisdivtionem Sedis Apo-
ttcoe | vel ilLam , ejusque iiberum exercitium

M 3
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P o n t. impedienies , aut Curia? resistentiam facientes ;
A. II.

£
et inadvertenter , ac indebite requisiti de aliqua
licentia , vel beneplacito , nuliatenus possint

,

nec debeant , sub eisdem pcenis , apponere JExe-

quatur , vel alids in scriptis apponere manus in

ipsis expeditionibus Tribunalium Romanai Curia?»

Quod a §. 2. Hnjnsmodi antem tam providum, ac
pluribus salubre Decretum non mddo in nonnullis Ec-
observa- clesiasticae nostrae Ditionis Locis nunquam ob-
tum non servatum fuisse , neque in praesenti observari

comperimus : Sed insuper , praeter eos , qui
in eodem Decreto nominatisunt , alios quoque
ex multorura fide dignorum relatione, et ex-

perientia ipsa , dum in minoribus essemus , Nos-
metipsi , non sine animi nostri dolore et indi-

gnatione , eognovimus reperiri
,
qui debitam ci-

tationum , mandatorum , aliarumque provisio-

num Judicum , et Tribunalium Romanae Guriae

excutionem minime permittere , sibi laudi , atque
honori ducunt, nisi prius ipsis exhibita fue-

rint, et eorum licentia , seu beneplacitum ore-

tenus , vel in scriptis , quod vulgo dicitur
,

Exequatur , fuerit impetratum, quinimmo non-
nunquam eo audaciae , ac temeritatis processe-

runt , ut etiam impedimentum praestare ausi

sint, interdicentes suis Omcialibus , ac Mini-

stris, ne iisdem obsequerentur , negantesque eam
exhibere commoditatem , opem , atque auxi-

lium
,
quod pro illis exequendis praebere te-

nebantur.

Prretex- §• ^. Et quoniam tanti ausus deformitatem ,

tusobten- <Juo Apostolicae Sedis dignitas contemnitur , et

di soJiti. auctoritas conculcatur, per se ipsi agnoscunt
;

modo obtegere curant eo praetextu
,
quod locus

eorum regimini , et potestati subjectus ejus-

modi potiatur privilegio , ut ex eo Causae ex-

trahi nequeant , sed in eodem debeant debito

fine determinari; modo autemquod ipsi voiunt
Partes inter se litigantes ad concordiam ad-

ducere , ne substantias suas in rerum minima*
rum litibus sustinendis insumant.
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§.4. Dt auteoi hujusmodi malo, quod pessimi A?jno
exempli , et pravi cflcctus esse dignoscitur , 1 7

4
'^

-

priusquam magis invalescat, opportuno Pasto- Pontifcx

ralis Providentix nostrae remecfio occurramus, pr.-cinser-

inoiu proprio, t\ certa scientia , ac de Apo- tum De-

stoliVa^poteslatisplenitndine, tcnorcpra?scntium, cretum

pra?fatum Innoceotii XT. Pracdcccssoris nostri innova *

Decretum approbamus , confirmamus , et de
novo

,
quatcnus opus sit , ferimus, statuimus,

ac innovamus, alque illud ab omnibus cujus-

cumque ordinis, gradus, status, ac dignitatisin

perpetuum servari , et custodiri volumus , et

mandamus.
§. 5. Praeterea decernimns , ac dcfinimus ,

Et ab

eodem Decreto omnes , et quoscumque Guber- omnibus

,

natores , Rectores , Praesides quorumvis Loco- et (
l
,libus -

rum, Tcrrarum , ac Civitatum Status, nedum ^

um
?
u
;

e

immediate , sed ctiam mediate in temporalibus
j UDC t.

Sedi Apostolica? subjectos, atque insuper omnes
Pra?fectos , seu Praisides Provinciarum cjusdem
Status

,
quibuslibet suffultos privilegiis , seu fa-

cultatibus , etiam Legatorum a Latere ; atque
insuper Pro - Legatum Avenionensem , atque
etiam S. R. E. Cardinales ,etiama Laterenostro
Legatos , eorumque Ministros , atque Officia-

les coraprebendi , et coraprehensos censeri de-

bere.

§. 6. Et quoniam in impedienda executione p^^ \B
hujusmodi citationum , raandatorum, aliarum- COntrave-
que provisionum Romanne Curiae , vel Sedis nientes.

Apostolicae, ut plurimum primas partes tenent,

aut certein causa et culpa sunt , vel litigantes,

vel ii
,
quorum interest, executiones proedictas

impediri ; vel alii in causis , vel rebus , de qui-

bus agitur , nullum interesse habentes ; vel

Notarii , sive Tabelliones publici
,
qui acta ad

executiones hujusmodi explendas necessaria con-
ficere, et muneris sui partes obire recusant :

ISos ad intolerabilem hanc pravitatem prorsus
abolendam ex omni parte opportune providere
volentes , cupientesque , ut qui Apostolici cul-

minis reverentia , ut par est , non commoven-

I
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Pont. tur ,
poenarum metu in officio contineantur

;

A. II. motu , et auctoritate simili , hac nostra perpe-
tua Constitutione statuimus, ac definimus , ut

In ipsos omneset singulae Personae tam Saeculares, quam
litigantes, Ecclesiasticae , et Regulares cujuscumque digni-
aut inte- tatis , status , et praeeminentiae , seu ordinis,
resse ha-

in teresse quodcumque in Causis, vel rebus, de
quibus agitur , habentes , quae Citationes , et

Causarum Commissiones , decretas , vel decer-
nendas, aut quaevis alia mandata Romanae Cu-
riae , seu rescripta Apostolica justitiam , vel
gratiam continentia

,
quo minus juxta illorum

tenorem executioni demandentur, per se, vel
per alium quovis quaesito colore impedire , aut
impediri facere praesumpserint T aut pro illis

impediendis ad Sceculares , vel Ecclesiasticos
,

seu Regulares in quavis dignitate , vel ordine
constitutos , seu eorum Officiales publice, vel

occulte
,
per se , vel per alium

,
quovis quaesito

colore recursum habuerint , causam perdant
,

et omne jus tam in petitorio
,
quam possesso-

rio , in re , vel ad rem , de qua agitur , eis com-
petens eo ipso amittant.

In Judi- §• 7« Aliae vero Personae sive Saecnlares, sive

ces, Ma- Ecclesiasticae , aut Regulares
,

quae in Causis

,

gistratus, yel rebus hujusmodi nullum interesse habent,
aliosrjiie executionem Citationum hujusmodi , Causarum ,
lmpedien- Commissionum , et aliorum quorumcumque

mandatorum , seu rescriptorum , etprovisionum
Apostolicarum , ut praemittitur , impedientes ,

aut impedientibus hujusmodi auxilium , consi-

lium , vel favorem publice , vel occulte , directe

,

vel indirecte praestantes , cujuscumque ordinis,

gradus , conditionis, vel praeeminentiae existant

,

si Saeculares fuerint , sententiam excommunica-
tionis , si vero Ecclesiasticae , aut Regulares

,

pcenam suspensionis , tam ab exercitio Ordinum ,

quam cujuscumque Officii , aut dignitatis ipso

facto incurrant, a quibus ( excepto quoad ex-

communicationem mortis articulo ) non ab alio

,

quam a Romano Pontifice pro tempore exi-

BULLARJl M. 3*3

;ilc , absolulionis benelieium possint obli- Anko
nere. J ;'»-*.

§. 8. Notarii autem, siveTabelliones publici , l Q Nota-

qui de executionibus citationum , eausarumque rios.

eommissionum , et inanclatoruni , ae provisio-

num bujusmodi iacicndis , aut quo niinus fiant
,

dc inbibilionibus rcquisiti fuerint, et instru-

inenta publica desuper ad instantiam interesse

habentium, seu interesse praelendcntium , soluto

tamcn congruo salario , conficere recusaverint

,

exercitium Oflicii Tabellionatus ainittant , fi-

antque perpctuo infames , et ad Instrumenta

,

sive Scripturas publicas in posterum confieien-

das inbabiles rcddantur , doncc ab bujusmodi
reatu absolutionem , et infamiae abstersionem
o])tinuerint.

§. 9. ISon obstantibus ordinationibus , et Con- Deroga-

stitutionibus Apostolicis , Dccretis , et Statutis, tnr Legi-

etiam Apostoliea auctoritate confirmatis
,

qui- b«Vi ^cm-

busvis privilegiis, indultis , et concessionibus .
^

u
?
tu

t
quacumque possessione, et consuetudine etiam

jntj u ]tis
immemorabili , et titulo colorato ex ea resul-

jn COntra-
tante, scientia , et patientia, et tolerantia quo- rium fa-

rumcumque Superiorum , etiam Sedis Aposto- cientibus.

licae . roborato , caeterisque, contrariis quibus-
eumque ; aut si aliquibus communiter , vel
divisim ab eadem sit Sede indultum

,
quod in-

terdici, suspcndi , et excommunicari non pos-

sint per Litteras Apostolicas non facientes ple-

nam , et expressam , ac de verbo ad verbum de
indulto bujusmodi mentionem : quod quidem
indultum decernimus eis

,
quacumque auctori-

tate muniti sint , in boc aliqualitcr sulfragari

non possc , quo minus bujusmodi sententiis, et

poenis subjaccant.

§. 10. Per praesentes autem non intendimus Salvis

in aliquo derogarc privilegiis, gratiis, indultis , Privile-

a ftobis , aut a Romanis Pontificibus Praedeces- Siis > de

soribus nostris concessis nonnullis locis, Civi- non avo"

tatibus, Provinciis, aut Picgnis, ut causac extra
c °"

eorum territoria extrabi nequeant , dummodo
citationes , causarumque commissiones , et alia

BI 5
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Pont. quaecumque mandata , et provisiones Apostolicae

,

A. II. debitam in iisdem obtineant executionem.

Publica- §• XI ' Voluraus autem Constitutionem , et

tionis vi- Decretum hujusmodi
,
postquam Valvis Eccle-

gor , et siae Lateranensis , et Basilicae Principis Aposto-
exemplo- lorum , necnon Cancellariae Apostolicae , Curiae-
rura au" que Generalis in Monte Citatorio , ac in Acie
cton as. £ampi plorae de Urbe, ut moris est , affixa

,

et publicata fuerint , omnes et singulos tam in

Romana Curia
,
quam extra eam existentes per-

inde afficere , et arctare , ac si unicuique eo-

rum personaliter , et nominatim intimata fuis-

sent
;
quodque illorum exemplis etiam impres-

sis , manu tamen Notarii publici subscriptis , et

sigillo Personae in Dignitate Ecclesiastica con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides , tam in

judicio
j
quam extra ubique locorum adhibea-

tur , quae praesentibus adhiberetur , si forent

exhibita , vel ostensa.

Sanctio. §. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostrae confirmationis, staluti, decreti

,

mandati , voluntatis , ac derogationis infringere

,

vel ei ausu lemerario contraire ; si quis autem
hoc attentare praesumpserit , indignationem
Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri , et Pauli

Dat jje
Apostolorum ejus se noverit incursum , Datum

3o. Martii Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno
1-742. Incarnationis Dominicae millesimo septingente-

simo quadragesimo secundo , tertio Kal. Apri-

lis , Pontificatus Nostri Anno secundo.

P. Pro-Datarius.

J9. Cardinalis Passioneus.

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Breuium*

Publicat* die 3. Apiilis ejusdem Anni.
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1742.

DE APPELLATIONIBUS
,

xlviii.

Etlnhibitiouibus concedendis, vei deoegandis.*

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad perpeluam rei memoriam.

AD militantis Ecclesiae regimen nullo meri- Pontificfo

torum Nostrorum suffragio , sed imperscrutabi- slu(J 'uni

lis consiliialtitudineevocati , intereraves curas ,
Pro re

.

ct0

•J AT~ 4. M.' JUtllClO-
quas assiduo pro JNostro munere sustmemus

, £c_

postrema illa non est , in quam totis viribus clesiasti-

Nobis incumbendum esse ducimus , ut graves corumOr-
nimium, diuturnae , nulloque unquam tempore diue.

intermissae Episcoporum , aliorumque ordina-
riam Jurisdictionem habentium querelae adver-
sus Majora Tribunalia , atque illa etiam No-
strae Romanae Curiae

,
propositae, tandem com-

pescantur.

§. 1 . Intimo siquidem animi Nostri mcerore
, Ordiiia-

cum in minoribus adhuc essemus , jamdiu in- riorum
telleximus , plerosque Locorum Ordinarios con- querelae

queri , sensim abusura irrepsisse , quod ad adversus

malitiosam petentium suggestionem , a Fatriar- Ju dices

chis, Metropolitanis , Sanctae Sedis a latere Le- Superic-

gatis, et diversis dictae Romanae Curiae Judici-
Ies "

bus , lu/iihitionis sine delectu Causae, et rei, de
qua agitur, examine, passim concedantur; Et
quamvis in more positum sit , dictas Inhibitio-

nes indebite expeditas pro causae meritis revo-
cari , et aboleri ; remedium tamen inflicto vul-

neri nonsatis essedicunt, cum interea oporteat
Episcopos , aliosque inferiores Judices, in ipso

causarum , et Judiciorum cursu , otiosos immo-
rarijjussuum judicialiterasserere, et vindicarc,
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Pon t. et ad ccmtinendos in officio Populosgravia ssepe

A. II. incommoda, et dispendia subire.

Superio- §. 2. E contrario Nobis quoque , dum etiam
ruiuexcu- jn minoribus essemus , Superiorum Judicum res-
sationes. ponsiones audire contigit, asserentium , memo-

ratas querelas inanes esse , neculli innixas fun-
damento,, utpote ex hac unica re causam , et

originem habentes
,
quod inferioribus grave est

obedientiae , ac subjectionis jugum erga majora
Tribunalia , ipsisque nimis displicet , sibi sub-
ditis appellationis beneficio succurri.

Pontifex §, 3. Porro cum facile haec dissidia componi,
dissidia et succrescentia litium semina avelli possint

;

compone- s { f quae a Sacra Tridentina Synodo , ab Aposto-
re mten- j—

s Constitutionibus , et Congregationum De-

.!.L!L, cretis provide sancita sunt, debitac executioninormam , * ^ .
'

Canonum mandentur : Nos ldcirco ad conservandam Ec-

et Con- clesiae disciplinam , restituendamque Tribunali-

stit. Apo- bus formam eisdem canonicis legibus consen-
jstolica- taneam

,
pro credito Nobis Apostolicae servitutis

rum. Officio, opportune duximus consulendum.
Enume- §.4. Inhaerentes itaque Decretis ejusdem Sacri

rat Prae- Concilii , necnon Congregationis Episcoporum,
decesso- et Regularium

,
jussu , et approbatione rec.

r

n̂^s
au" mem. Clementis PP. VIII. Praedecessoris Nostri

hacde re anas editis die xvi. Octobris MDC. Itemque

editas. aliis Congregationis particularis
,
jussu pariter

,

et approbatione fel. rec. Urbani PP. VIII. si-

militer Praedecessoris Nostri
,

promulgatis die

V. Septembris MDCXXVI. eorumque declara-

tionibus nuper superadditis a piae mem. Be-

nedicto XIII. etiam Praedecessore Nostro in

Appendice Concilii Romani ; aliisque Aposto-

licis Constitutionibus , hac de re alias editis
,

et innovatis , et praesertim Constitutioni piae

mem. Gregorii XV. quae incipit : Inscnitabili
,

sub Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno
Appella-

incarnationis . Dominicae MDCXXII. nonis Fe-

cuna^In-
kruarii.

hibitione §• ^. Districte praecipimus , et mandamus, ne

concedi deinceps ab exequutione Decretorum dicti Sac.

probibet. Concilii Tridentini , in omnibus illis causis , et
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ncgotiis , in quibus cxcquutio hujusmodi Epi- As^o
scopis. ct Locorum Ordiuariis , ctiam uti Sedis 17 i^-

Apostolicoc Delcgatis , ab eodem Sacro Concilio, i u causis
vcl dietis Apostolieis Constitutionibus , uppellu- <juarum
tivnc

, vel in/iibiliunc guacumque postposita , ezeeutio

commissa cst , appellatio aliqua in Tribu- a Cghc.

nalibus procdictis rccipiatur, vcl Inhibitiones ,
THdent.

Citationes generalcs , vcl specialcs, cum Corn-
l emaD a*

missione inserta , Monitoria , etalia hujusmodi,
ji nari i 3

perqunc dictorum Dccrctorum exequutio retar- appelatio-
detur , aut Processus ad ulteriora in eadem exe- ue remo-
quutione suspendatur aut impediatur

,
quoquo ta.

modo concedantur.

§. 6. Itaque a quibuscumque Mandatis, pro- A Decre-

hibitionibus
,
provisionibus , et statutis tam in Lj

s c,rca

Visitationc , ciuam oxtra, pro Divinocultu con- n
u utn

1 \. 1 j. .• Divinum,
servando, et augendo, et praeserlim circa ea , et ce j e

ij
r^

qnoj obscrvanda , et evitanda sunt in celebra- tiouem
tione Misssc , aut alio quovis modo respiciunt Missae.

excquutionem Decrcti Sac. Concilii Sess. 21.

c/e llcfor. cap, 8. et sess. 22. in Decret. deobseiv,

et evit. in ce/ebrut. Jkfisscu,

§. 7. Item a Decretis cogentibus Clericos tam A Decre-

ivTculares, quam Regulares , etiam Monachos , tis circa

et exemptos , ad pnblicas Processiones , servata &»*»* Ec-

tamen forma Constitutionis san. mern. Pii V. clesiasti-

quae incipit:/^ si Mendicmitiuni : Prout etiam cos *

a Decretis , et provisionibus super praecedentia

inter Personas Ecclesiasticas , tam Saeculares ,

quara Regulares in eisdem Processionibus , vel

associatione Defunctorum , delatione Umbellse,
et hujusmodi : INecnon super observatione Cen-
surarum , etiam Episcopalium , et Festorum
Dioecesis

, juxta dispositionem ejusdem Sacri

Concilii stss. i5. dc Regular, cup. 12. et c. i3. ADecre-

§. 8. Itcm in omnibus iis , quae ad curam tls circa

Animarum , et Sacramentorum administratio- curam

nem quoquo modo pertinent , et praesertim ad-
nima "

versus Monitiones, Censuras, aut alias provi- Sacramen
siones, per quas Parochi , aut alii Curam Ani- torumacU
inarum exercentes , diebus saltem Dominicis

, ministra-
ct Festis solcmnibus Plebes sibi commissas sa- tionem.
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P o n t. lutaribus verbis pascere compellantur , docendo
A. II. ea qua? ad salutem necessaria sunt

, juxta De-
cretum Sacri Concilii sess. 5. de Reform. c. 1.

A depu §, g. Item adversus deputationem Vicariorum
tatione etiam perpetuorum , cum assignationeCongruae ,
Vicano- per qUOS cura Animarum exerceatur , quoties

assi^na- P^ura Beneficia curata ex Dispensatione Apo-

tione stolica ab aliquoobtineantur ; vel quoties eadem
Congruce, Beneficia Curata Cathedralibus , Collegiatis ,

in Paro* seu aliis Ecclesiis , vel Monasteriis , Beneficiis,
chialibus seu Collegiis , aut piis Locis quibuscumque per-
unitisetc. petuo unita , et annexa reperiuntur

;
juxta

praescriptum dicti Sacri Concilii sess. 7. de Re-
form. cap. 5. et cap. 7. et juxta Constitutionem
san. mem.Pii V. quae incipit:^/ exequendum.

A Visita- §, I0 item adversus Visitationem Beneficio-
tl0"e

. rum Curatorum , ut supra
,
perpetuo unitorum

,rOC l

-t

l

-. necnon quarumcumque Ecclesiarum quomodo-
uoasicuni,., » . . . ,« ,-v

tarum e- bbet exemptarum
,
prout etiam adversusDecreta,

tiam ex- et provisiones ab Ordinario capiendas , ut quae

empta- in eis reparatione indigent, reparentur, et Cura
rum et a Animarum , si qua illis imminet, aliisque debitis
decretis obsequiis minime defraudentur

,
juxta disposi-

quoad tionem Sacri Concilii eadem sess. 7. de Reform.
Cultum o J

f!. . cap. o. et sess. i\. cap. 7.DlVinum, V x, «n \i '
n/r J x-

et Curam S % l r ' Item a Decretis , seu Mandatis, per quse

Anima- Episcopi , etiam uti Apostolicae Sedis Delegati
,

rum. in Ecclesiis Parochialibus , aut Baptismalibus

,

.
ov

-.in quibus Populus ita numerosus est, ut unus

sionibus Bector non possit sufficere Ecclesiasticis Sacra-

capienpro mentis ministrandis , et Cultui Divino peragen-

meliori do , cogant Rectores , vel alios , ad quos perti-

Eccles. nent, sibi tot Sacerdotes ad hoc munus adjun-
Parocb. gCre ,

quot sufficiant ad Sacramenta exhibenda

,

servitio, et Cultum Divinum celebrandum : Aut etiam
e regimi-

j[nv jt|s Rectoribus , procedant ad constitutionem

novarum Parochiarum, cum assignatione com-
petentis portionis , ubi ob locorum distantiam

,

sive difficultatem, Parochiani, sine magno in-

commodo , ad percipienda Sacramenta , et Di-

vina Officia audienda accedere non possunt, vel

denique propter paupertatem , et in caeteris ca-
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sibus a jurc pcrmissis, deveniant aduniones per- Anno
pctuas aliorum Bcnciiciorurn simplicium, non 174^.

tamen Regularium, juxta dispositionem Sacri

Concilii sess. 21« de Jlejbnn. cap. 4« , etcap. 5.

et sess. i!\. siniililer de Jlejbrni. atp. i3.

§. 12. Item a deputatione Coadjutorum, aut j^ cor rec-
Yicariorum pro tempore , vel aliis provisionibus tione Pa-

ab Lpiscopo capiendis, etiam tanquara Aposto- rochorum

licac Sedis Delegato
,
quando illiterati, et irape- et aCoad-

riti Parochialium Ecclesiarum Rectorcs sacris )
utorum

minus apti sunt ofliciis : cum assignatione partis
aut Vlca"

frucluum pro sumcienti illorum victu : Psecnon
deputa _

a suspcnsione, atque etiam a privatione illorum
, tione.

qui turpiter, et scandalose vivunt, et postquam
pracmoniti sunt , in sua nequitia incorrigibiles

perseverant, juxta praescriptum ejusdem Con-
cilii d. sess. 21. de Rejbrrn. cap. 6.

§. i3. Item a translatione Beneficiorum sim- A trans-

pliciura , etiara Jurispatronatus , ex Ecclesiis , lationi-

quac vetustate , vel alias collapsse sint , et ob
||

us Beue-

eorura inopiam nequcant instaurari, vocatis iis,
uc">rum »

quorum interest , in Matnces , aut alias Eccle- Ecc j e_

sias , cuni omnibus emolumentis , et oneribus : siarum in

prout etiam a Decrctis cogentibus Patronos , stauratio-

Rectores , Beneficiatos , aut Parochianos, sive ne.

Populura , ad refectionem , et instaurationem
Ecclesiarum Parochialium, servata forma Sacri

Concilii sess. 21. cap. 7.

§. 14. Item acensuris, sequestratione , etsub- a provi-
tractione fructuum, aut aliis quibuscumque pro- sionibus

visionibus , pro cogendis ad residentiara Paro- adversus

chis, ca?tcrisque omnibus, quibus Cura Anima- Curatos

rum incurabit, juxta Decretum ejusdem Sacri nonresl~

Concilii sess. i3. de Refor/n. cap. 1.
dentes.

§. i5. Itcma denegatione , revocatione, sus- A dene-

pensione , vel restrictione, et limitatione facul- gaiione,

tatis audiendi Confessiones , respectu eorum
,
qui susPeu *.

Parochialc Beneficium non obtinent , etiam si
J

u
l»™*

1

^
fuerint Regularcs

,
pro excipiendis Confessionibus audiendi

Saecularium, juxta ordinationem Sacri Concilii Confes-
23. cap. i5. ct Procdccessorum Nostrorum siones.
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Pont. Constitutiones , ac praecipue illam fel. rec. Cle-
A. II. mentis X. quae incipit : Superna.
Adistin- §. 16. Item in illis Civitatibus, aut Locis, ubi
ctiouibus, vel Parochiales Ecclesiae certos non habent fines

,

etiustitu- nec earuin Rectores proprium Populum
,
quem

iom us
regant ?

seci promiscue petentibus Sacramenta

rum. administrant , vel etiam nullae sunt Parochiales,

a divisione , seu distinctione Parochiarum, ea-

rumque ordinatione, sive institutione in titulum
perpetuum

, juxta Decretum Sacri Concilii sess.

24. de Reform. cap. i3.

A depu- §. 17. Item a deputatione Vicarii , vel OEco-
tatione nomi , cum assignatione Congruae, pro tempore,
Uhcono- qU0 vacat Ecclesia Parochialis : Prout etiam ab

ctio'
" indictione Concursus , relatione examinatorum,

Concur- necnon praeelectione, et provisione Episcopi in

sos ; et eodem Concursu
,
juxta definitionem Sacri Con-

provisio- ciiii eadem sess. 24. de Reform. cap. 18.

ne Paro. §, r 8. Item a Mandatis, seu Decretis inhiben-
clnarum. tibus praedicationem , vel publicas lectiones, aut
A Decre- coercentibus, vel punientibusquoscurnque, etiam

tis circa exemptos, tam Saeculares, quam Regulares, qui
prse ica-

in aiien is Ecclesiis, quae suorum Ordinum non

VerbiDei sun *; absque Episcopi licentia , et in Ecclesiis

vel publi' suis, aut suorum Ordinum , non petita illius

cas lectio-benedictione, aut ipso contradicente
,
praedicare

nes. praesumpserint
;
juxta Decretum Sacri Concilu

sess. 5. de Reform. cap. 2. et sess. 24. similiter

. de Reform. cap. 4. et Constitutionem piae mem.
. Gregorii XV. quae incipit : Inscrutabili §. fin.

«f ^rrp' Una cum declarationibus contentis in Constit.
ei cone- - . _._. __ ...
ctione om Clementis PP. X. quae incipit : buperna.

niumper- §. 19. Et generaliter in omnibus iis, quae
tinenti- pertinent ad Curam Animarum, et rectam Sa-
um ad cramentorum administrationem , adversus visi-
curam A- tationem , correctionem , coercitionem , et quas-
mmarum, cumo_ue ajjag prov js j |ies Episcopi Dioecesani

,

mento- etiam quoad exemptos , sive Seculares , sive Re-

rum ad- gulares
,
juxta laudatam Constitutionem Grego-

ministra- rii XV. quae incipit : Inscrutabili.

tionem. §. 20. Item adversus quascunque Provisiones,

A Decre- et Decreta pro conservanda , aut restituenda
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clausura Sancti-Monialium , aut pro corrcctione
, A n n o

seu punitione eorum, qtii circa Fersonas intra 1 74--

Monasteria degentes, ant circa Clansnram, veltis, etpro
circa Bonorum adrainUtrationem . deliquerint, viaioni-

Pront ctiam al) examine pro approbatione , vcl kus *d

reprobatione Confessariorum sive Rcgularium ,
Moniali-

sive Saecularium . cruomodoeumcrue cxcmptorum ,

uax AU ~

..
l

2 1. r
.

' suraru, ea
et tam orcunariorum

,
quam cxtraordinanorum

, ruim[ue
pro ewcipiendisConfessionibus Monialiuin , etiam Fieiiimeu

Regularibus subjectarum. Itidemquc a Decretis, spiiiiua-

vel aliis quibuscumque provisionibus cogentibus le,et tem-

Adminislratores, sive Sacculares, sive Regulares porale.

quomodolibct cxemptos, ad reddendam singulis

annis rationem Bonorum ad 3Ionasteria Sancti-

Mouialium hujnsmodi pertinentium : Ac dcmum
a quibuscumquc Decretis super amotionc Capcl-
lanorum, Sacristaium, et aliorum quorumcum-
que Oiilcialium , et Ministrorum , tam Saecula-

rium, quam Regularium , ipsis IMonialibus, vei
eorum Ecclcsiis inscrvientium, juxta dispositio-

nem Sacri Concilii sess. i5. de RemtLir. et Jft-
nial. c. 5., c. 9. etcap. 10. servata tamcn

, quoad
Regulares , et exemptos forma praxlicta? Consti- ~ Visita-

tutionis fel. Mem. Grcgorii XV. quae incipit :

tl0I
.

le Dl03

r , 1 • >• cesis : eti-
lnscrutabtlt. ' 1

« , . __. . am quoad
3. 21. Item adversus pastoralem \ lsitationem Monaste-

Dicecesis , etprcesertim Monasteriorum Commen- Ha, inqui
datorum , Abbatiarum, Prioratuum , et Pra?po- bus Regu-

siturarum, in quibus non viget Regularis Ob- bnis ob-

scrvautia , nccnon Beneficiorum , tam Curato- servantia

rum, cruam non Curatorum Sacculariuin , et
Ilon

\
ls

,

e~

R, -. 1..
1 . at , et de-

egularium qualilercumque commenuatornm,
cre t oruul

etiam cxcmplorum : Prout ctiam ab exequu- ex.ecutio*

tiouc corum, quoe in ipsa Visitatione mandata , ne.

decreta, aut judicata fuerint. Necnon similitcr ADecre-
a quibuscumque Decretis, et Provisionibus,etiam tis,circa

extra Yisitationem , pro conservatione , et re- vitam et

paratione Ecclesiasticac Disciplinae
,
quoad vitam ,

bouesta.

mores, et honestatcm quorumcumque Clerico- Clenco-

rum , luxum , comessationes, choreas , lusus ,
n,B" "

crimina , et saicularia negotia fugicncla , atque
c\itanda; juxta plura Decreta dicti Sacri Con-
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Pont. cilii, et praesertim sess. 6. de Reform. cap. 4.
A. H. sess. i3. cap. 1. sess. i^. cap. 4» sess. 21. cap. 8.

sess. 22. cap. a. et cap. 8. <?£ sess. i^. cap. 10. ad
formam tamen Decretorum Sac. Congr. Episco-
porum de mandato san. mem. Clementis VII.
editorum Ann. MDC.

Ab Exa- §. 22. Item a Decretis cogentibus Praesentatos,
mine in- electos , vel nominatos a quibusvis Ecclesiasticis
stituen- Personis , etiam Nostris et Sedis Apostolicae Nun-
dorum

, tjjs a(j quaevis Ecclesiastica Beneficia , ad se
et coutir- 1 • • • j • • r\ j-

mando- subjiciendum examini Ordinarn , antequam m-
rum inBe stituantur , confirmentur , vel admittantur ,